
 

 12. august 2020 

 

Europa-Kommissionens arbejdsplan for 2020-2024  

Med udgangen af 2019 udløb Europa-Kommissionens tidligere 
arbejdsplan for ecodesign, som satte rammerne for hvilke 
produktgrupper, der skulle behandles i perioden 2016-2019. Forstudiet til den nye arbejdsplan er derfor i gang. 
Denne kommer til at strække sig over perioden 2020-2024 og vil indeholde ca. 25 tiltag, som dækker 
produktforordninger og initiativer inden for både ecodesign og energimærkning. Arbejdsplanen forventes 
vedtaget ultimo 2020 og mere information om herom kan findes på forstudiets hjemmeside.  

 

Ecodesign for mobiltelefoner, smartphones og tablets 

Europa-Kommissionen har bestilt et forberedende studie til at undersøge mulighederne i ecodesign-regulering 
for mobiltelefoner, smartphones og tablets. I sommerferien 2020 blev afholdt det første interessentmøde, hvor 
et muligt anvendelsesområde samt markedet for produktgruppen blev behandlet. Der forventes at et andet 
interessentmøde afholdes medio december 2020. Som for øvrige produkter reguleret under ecodesign forventes 
der at stilles krav til bl.a. energi- og ressourceeffektiviteten af mobiltelefoner, smartphones og tablets. Det 
forberedende studie for mobiltelefoner, smartphones og tablets kan følges på studiets hjemmeside.  

 

Ecodesignkrav til elkedler  

Elkedler er en del af Europa-Kommissionens arbejdsplan 2016-2019, der viste betydelige energisparepotentialer 
på op til 8,7 TWh om året for produktgruppen. Det første interessentmøde på det forberedende studie blev 
afholdt den 15. juni, og det følges op af et andet interessentmøde i slutningen af oktober 2020. På baggrund af 
studiet offentliggøres et udkast til regulering medio november og Europa-Kommissionen forventer at afholde 
konsultationsforum om ecodesignkrav til elkedler december 2020.  

Studiet kan følges på Europa-Kommissionens hjemmeside. 

 



Denne e-mail er sendt fra Energistyrelsens ecodesign gruppe. Der tages forbehold for evt. fejl i udlægningen af 
ecodesigndirektivet, forordninger og andet lovgivningsmæssigt i tilknytning hertil.  

Yderligere information kan ses på www.ens.dk/ecodesign 

Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet så send en mail til ecodesign@ens.dk 

 


